

## Wiadomości Adwokatury 20 kwietnia 2018 r.

### Ruszył nowy projekt NRA - „Zajrzyj do Adwokata”



Od dziś, 23 kwietnia, ruszył nowy projekt wizerunkowo-edukacyjny „Zajrzyj do Adwokata”. Pierwszy numer dodatku do Gazety Wyborczej "Adwokat" jest już w sprzedaży.

Projekt jest realizowany poprzez prowadzenie strony [www \(e-magazynadwokat.pl\)](http://www.e-magazynadwokat.pl) i profili na mediach społecznościowych. Magazyn drukowany w Gazecie Wyborczej będzie ukazywał się co kwartał.

W pierwszym numerze czytelnik znajdzie artykuły m.in. na temat edukacji prawnej, mediacji i korzystania z porad prawnych.

Akcja skierowana jest do społeczeństwa z przekazem, że adwokat to nie tylko obrońca w sprawach karnych, że nie zajmuje się tylko sprawami o dużym ciężarze gatunkowym (choć oczywiście też) i nie tylko w sprawach karnych. Chcemy przekazać i utrwalić w świadomości społecznej, że adwokat to także edukator uczący zasad stosowania prawa, profilaktyk radzący jak ustrzec się przed popadnięciem w mniejsze lub większe kłopoty i to w różnych dziedzinach życia. Będziemy pokazywać, że adwokaci to często certyfikowani mediatorzy pomagający polubownie rozwiązywać spory, co nadal dla większości osób jest czymś nowym.

W dziale doradczym będą przedstawiane konkretne zagadnienia, pojęcia prawne, w zakresie wybranej problematyki dotyczącej sytuacji życiowych, zawodowych i biznesowych.

Adwokat nie ucieka też od komentowania i obserwowania bieżących wydarzeń. To ktoś patrzący szeroko na świat, widzący jego blaski i cienie.

Edukujemy, informujemy i zachęcamy odbiorcę, aby zajrzał do adwokata, do magazynu, na stronę [www](http://www), na profil społecznościowy, ale także do kancelarii adwokata w swojej sprawie.

Projekt ma umacniać wizerunek adwokata, jako zawodowca obeznanego z nowoczesnymi technologiami, sprawnie funkcjonującego na wielu

poziomach przestrzeni społeczno-gospodarczej.

Projekt „Zajrzyj do Adwokata” wypełnia treść uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury oraz wpisuje się w ideę przyświecającą tegorocznym obchodom 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej – adwokat jest obecny w społeczeństwie, blisko obywatela.

Adwokatów i aplikantów adwokackich zachęcamy do współpracy z redakcją. Na ciekawe teksty zawsze znajdzie się miejsce na portalu, najlepsze mogą zostać zamieszczone w magazynie. Zachęcamy do pomocy w promocji projektu, lajkujcie Państwo i udostępniajcie. Jesteśmy przekonani, że wspólnie dotrzemy z przekazem do jeszcze większej grupy odbiorców.

W skład redakcji wchodzi: adw. Jarosław Szczepaniak, adw. Katarzyna Piotrowska-Mańko, adw. Anisa Gnacikowska, adw. Katarzyna Effort-Szczepaniak, adw. Magdalena Strzelecka-Miziołek, adw. Sylwester Redeł, adw. Magdalena Bartenbach-Byczko, adw. Mikołaj Pietrzak, Krzysztof Waloszczyk - art director.

[zobacz profil na facebooku](#)

wejdź na stronę: <http://e-magazynadwokat.pl/>



Do przeczytania  
**23 kwietnia.**

Magazyn ADWOKAT w poniedziałkowym wydaniu Gazety Wyborczej.



## Wywiad z Prezesem NRA z okazji obchodów jubileuszu izby koszalińskiej

Telewizja regionalna TV Max w Koszalinie przeprowadziła wywiad z adw. Jackiem Trelą, prezesem NRA, z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz 65-lecia Izby Adwokackiej w Koszalinie.

Obchody w izbie koszalińskiej odbyły się 14 kwietnia. [\(czytaj więcej\)](#)

[Zobacz wywiad z adw. Jackiem Trelą, prezesem NRA](#)

## 65-lecie Izby Koszalińskiej

W ubiegłą sobotę 14 kwietnia 2018 r. w Izbie Adwokackiej w Koszalinie odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru ufundowanego przez adwokatów i aplikantów adwokackich Izby. W ten sposób Izba zaakcentowała 65-lecie swojego istnienia. Wydarzenie to wpisuje się także w



### **obchody 100-lecia Adwokatury Polskiej.**

Patronat honorowy nad uroczystością objął prezydent Koszalina Piotr Jedliński. Uświetnili ją także swoją obecnością: senator adw. Piotr Zientarski, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej oraz zaproszeni dziekani i przedstawiciele innych izb adwokackich w kraju. Na uroczystość licznie przybyli adwokaci i aplikanci adwokaccy Izby.

O godz.16.30 w kościele Parafii pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Koszalinie rozpoczęła się uroczysta msza święta, podczas której bp Edward Dajczak wygłosił piękną homilię o miłości bliźniego i dokonał uroczystego poświęcenia sztandaru.

Następie uczestnicy uroczystości udali się do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego, gdzie zostali powitani przez aktorów teatru, którzy przedstawili krótki rys historyczny tworzenia odrodzonej Adwokatury Polskiej. Podkreślili w szczególności jej znaczenie w budowaniu odrodzonego Państwa Polskiego. Wskazali zasługi adwokatów w procesie budowy niemal od podstaw sądownictwa na terenie byłego zaboru rosyjskiego, akcentując, że to właśnie adwokaci stanowili ważną grupę inteligencji polskiej, a na wielu płaszczyznach najważniejszą. Angażowali się w działalność publiczną, tworzyli polskie biblioteki lub sponsorowali je, wydawali czasopisma, powoływali saloniki towarzyskie. Z uwagi na fakt, że znaczna część adwokatów angażowała się bezinteresownie w obrony polityczne, popularność ich w społeczeństwie była ogromna.

Po wprowadzeniu historycznym prowadzący zaprosili na scenę prezydenta miasta Koszalina Piotra Jedlińskiego, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Koszalinie adw. Ryszarda Bochnię, rodziców chrzestnych sztandaru i pocztu sztandarowego. Dziekan ORA w Koszalinie odczytał uchwałę ORA o ufundowaniu sztandaru, po czym jego rodzice chrzestni adw. Elżbieta Nowak i adw. Leon Kasperski przekazali sztandar prezydentowi miasta. Następnie prezydent wręczył sztandar dziekanowi ORA, który dokonał jego prezentacji i przekazał go pocztowi sztandarowemu.



Po ceremonii przekazania sztandaru głos zabrał prezydent Piotr Jedliński. Podkreślił rolę i znaczenie Adwokatury w życiu społecznym.

Myśl historyczną kontynuował dziekan - adw. Ryszard Bochnia, skupiając się na przedstawieniu dziejów Izby i jej wybitnych postaci. Wspomnił o wielu adwokatach, którzy nie tylko rzetelnie wykonywali swoją powinność zawodową, ale także zaangażowali byli w budowanie i funkcjonowanie samorządu adwokackiego w czasach, w których władza nie była gwarantem przestrzegania praw i wolności obywatelskich. Podkreślił rolę adw. Anny Boguckiej-Skowrońskiej w obronach politycznych stanu wojennego.

Po wystąpieniu dziekana głos zabrał adw. Jacek Trela, prezes NRA, który także odwołał się do historii Adwokatury i wskazał na jej aktualną rolę w obronie konstytucyjnych praw i wolności, a także najważniejszych instytucji w państwie, takich jak Trybunał Konstytucyjny, Sąd Najwyższy, czy Krajowa Rada Sądownictwa.

Następnie uhonorowano sześciu adwokatów odznaką Adwokatura Zasłużonym, którą wręczył prezes NRA. Odznaczenia przyjęli: adw. Tomira Gęgotek, adw. Maria Eider, adw. Piotr Tomaka-Wacławski, adw. Janusz Psiuch oraz adw. Krzysztof Gularowski. W imieniu odznaczonych słowa podziękowania wyraził adw. Piotr Tomaka-Wacławski.

W dalszej części głos zabrali senator RP - adw. Piotr Zientarski i adw. Anna Bogucka-Skowrońska.

Po wystąpieniach uczestnicy uroczystości przenieśli się do *foyer* teatru, gdzie odbyła się sesja zdjęciowa, podczas której goście wręczali upominki na ręce Pana Dziekana Ryszarda Bochni.

W ramach części artystycznej obecni obejrzeli spektakl "Czekamy na sygnał" Tomasza Ogonowskiego. Była to opowieść z nowymi aranżacjami klasycznych utworów polskiej muzyki punkowej i alternatywnej, opowiadająca o trudnym doświadczeniu pokoleniowym dzisiejszych pięćdziesięciolatków. Ludzi, którzy pamiętają kryzysy, zaciskanie pasa, dobrobyt na kredyt, żywność na kartki, strajki, pacyfikacje, powstanie Solidarności, stan wojenny, transformację, a teraz żyją w Polsce, NATO i Unii Europejskiej. Przebojowe w wymowie, poważne w ujęciu tematu, energetyczne, dowcipne i błyskotliwe przedstawienie Stowarzyszenia

Aktorzy po Godzinach niosło przekaz, że najgorszą postawą człowieka wobec kryzysu wartości jest obojętność.

Warto wspomnieć także o przygotowanej dla gości – przedstawicieli NRA oraz zaproszonych izb adwokackich, wycieczce do Gąsek, gdzie mieli okazję podziwiania wspaniałych walorów naszego wybrzeża z latarni morskiej. Wspólne spędzanie czasu było doskonałą okazją do integracji i wymiany doświadczeń dotyczących najważniejszych aktualnych spraw związanych zarówno z obchodami 100-lecia Adwokatury, jak również funkcjonowania adwokatów w przestrzeni zawodowej i samorządowej.

Obchody 100-lecia Adwokatury i 65-lecia Izby w Koszalinie zapisały się w pamięci uczestników nie tylko refleksją związaną z Jubileuszem, ale także były powodem do dumy, ponieważ przekaz medialny z tej uroczystości, jej szczególnie podniosłego charakteru, wykreował pożądany wizerunek naszej grupy zawodowej.

*Adw. Elżbieta Nowak*

*wicedziekan ORA w Koszalinie*















## Populizm podgryza Adwokaturę - felieton adw. prof. Gutowskiego i adw. prof. Kardasa

**"Populizm podgryza Adwokaturę" to tytuł felietonu adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się 20 kwietnia na łamach "Rzeczpospolitej".**

Autorzy odnoszą się do zarzutów wobec wynagrodzeń za prowadzenie szkoleń dla aplikantów adwokackich, podkreślając, że do poprawy jakości szkoleń potrzeba ludzi z pasją, wizją i kompetencjami. Jeśli potrafią zrealizować zakreślone przez NRA zadania, to mogą i powinni uczciwie zarabiać na prowadzeniu szkolenia.

[\(czytaj cały felieton\)](#)

## Wolne zawody prawnicze - relacja z konferencji we Wrocławiu

**Konferencja Naukowa z cyklu wolne zawody prawnicze, połączona z obchodami 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, odbyła się 13 kwietnia 2018 r. na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.**

Pierwszy panel poświęcony był zagadnieniu: „Wolne zawody prawnicze w ocenie młodych”.

Adw. dr Kamila Mrozek przedstawiła wyniki interesujących badań dotyczących postrzegania roli samorządu adwokackiego przez adwokatów ze stażem zawodowym do 5 lat, w zestawieniu z poglądami adwokatów o wyższym stażu. Ze szczególnym zadowoleniem słuchacze przyjęli wystąpienie Dziekana WPAiE UW. prof. dr. hab. Karola Kiczki, który stanowczo podkreślił rolę samorządów zaufania publicznego, zwłaszcza w świetle art. 17 Konstytucji i jednoznacznie opowiedział się przeciwko koncepcji aplikacji uniwersyteckiej. Adw. dr Karol Rusin zaprezentował koncepcję kształcenia młodych pokoleń adwokatów.

Prelegenci w panelu drugim: „Adwokatura w odbiorze społecznym” życzliwie, ale i otwarcie omówili społeczne postrzeganie Adwokatury. Prezes PRELUDIUM Agencji PR Beata Butwicka i dr Zbigniew Chmielewski zaproponowali siedem kroków budowania skutecznej marki prawniczej. Prof. dr hab. n. med. Andrzej Gładysz podzielił się swoimi obserwacjami i doświadczeniami z adwokatami, jakich nabył jako wieloletni wiceprzewodniczący wojewódzkiej komisji do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych i biegły sądowy oraz biegły zakładu medycyny sądowej. Członek zarządu Tomczak/Stanisławski Marketing, Marcin Tomczak, przedstawił propozycje jak tworzyć i utrzymywać pozytywny wizerunek Adwokatury. Prof. dr hab. Robert Wiszniowski przedstawił wyniki badań opinii publicznej, które wskazują na pozytywne postrzeganie Adwokatury i bardzo dobrą pozycję w grupie zawodów prawniczych.

Panel historyczny: „Adwokatura czasu stanu wojennego” zgromadził najwybitniejsze postaci tamtego okresu. Adw. Alina Lubczyńska zaprezentowała bardzo ciekawy wykład, poparty zgromadzonymi dokumentami, na temat genezy stanu wojennego oraz roli i postaw adwokatów w tamtym czasie.



Adw. Henryk Rossa, mimo iż jest jednym z czołowych obrońców tego okresu, z charakterystyczną dla siebie skromnością opowiadał o innych, nie o sobie. Wystąpienie adv. Lecha Adamczyka miało treść, jak z filmu sensacyjnego – opowiedział o tym, jak ukrywał się przed aparatem bezpieczeństwa. Wiele ciepłych słów usłyszeliśmy od gościa specjalnego tego panelu – twórcy Arcybiskupiego Komitetu Charytatywnego pod Czwórką, aktywnego współpracownika „Solidarności”, jednego z pomysłodawców cyklicznej Mszy za Ojczyznę – księdza Andrzeja Dziełaka, który podkreślił, że aktywnymi obrońcami w tamtym czasie było 5% adwokatów, ale nikogo z potrzebujących nie pozostawili oni bez pomocy.

W części dyskusyjnej słuchacze mówili, że młode pokolenie nie do końca zdaje sobie sprawę, jak trudne były to czasy i jak chlubną kartę zapisała w tamtym okresie Adwokatura. Zainspirowało to młode koleżanki i kolegów do projektu utworzenia komisji historycznej.

Podziękowania za zaangażowanie należą się: adv. Marcie Katarzynie Pater, adv. dr. Karolowi Rusinowi i adv. Pawłowi Wójcikowi LL.M – z Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

Nad organizacją konferencji czuwał adv. Leszek Rojek, sekretarz Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu.

*adv. Andrzej Grabiński i adv. Sławomir Krześ*





## 75. rocznica powstania w getcie warszawskim

**19 kwietnia 1943 roku wybuchło powstanie w getcie warszawskim. Bezpośrednią jego przyczyną była decyzja o likwidacji getta warszawskiego podjęta w ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady Żydów. Bez jakichkolwiek szans na powodzenie powstanie miało być zbrojną odpowiedzią na ludobójstwo, podjętą przez bojowników Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) oraz Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW). Ze względu na swoją symboliczną wymowę, powstanie w getcie warszawskim uważane jest przez naród żydowski za jedno z najważniejszych wydarzeń w jego historii. Nie istnieją pewne dane o stratach powstańców i liczbie ofiar likwidacji getta wiosną 1943.**

Ogółem podczas II wojny światowej zginęło ok. 50% adwokatów - w walce, obozach koncentracyjnych, gettach, Katyniu. Duży odsetek to adwokaci wyznania mojżeszowego bądź pochodzenia żydowskiego, którzy stanowili znaczną część adwokatury międzywojennej. Drugiej wojny światowej nie przeżyli tak wybitni adwokaci jak: Leon Berenson - zmarł w 1941 r. w getcie warszawskim, Maurycy Axer - zmarł w 1942 r. w obozie zagłady w Bełżcu, Maurycy Allerhand - zmarł w 1942 r. w obozie Janowskim we Lwowie, Szymon Rundstein - zmarł w 1942 r. w obozie zagłady w Treblince.

Solidarność wobec żydowskich kolegów okazali warszawscy adwokaci w 1939 roku. Władze niemieckie zarządziły skreślenie adwokatów pochodzenia żydowskiego z listy adwokackiej. Chcąc nadać tej decyzji pozory legalności, komisaryczny dziekan rozwiązanej w grudniu 1939 Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie volksdeutsch Edward Wilhelm von Wendorff zarządził głosowanie w tej sprawie wśród 15 najbardziej znanych warszawskich adwokatów. 14 z nich opowiedziało się przeciwko pozbawieniu prawa wykonywania zawodu przez Żydów. Głosujących przeciw skreślono z listy adwokatów. Ponieważ Polacy w dalszym ciągu próbowali dowieść, że dokonane wykluczenie Żydów z zawodu jest z punktu widzenia prawa niedopuszczalne, dokonano aresztowań wśród członków warszawskiej palestry.

Równie chwalebna była postawa adw. Stanisława Kalinowskiego, który kierował pracami lubelskiej adwokatury - gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do wysiedlenia” z Lublina - wpisał na nią tylko swoje nazwisko.

Przypominamy felieton Janusza Kanimira zamieszczony w „Palestrze” w 2013 r. ([czytaj](#))

## Zdarzyło się dziś... 14 kwietnia



**130 lat temu urodził się adw. Stanisław Kalinowski. Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, działacz społeczny, to dzięki niemu II wojnę światową przetrwały takie dzieła jak „Bitwa pod Grunwaldem” czy „Kazanie Piotra Skargi” Jana Matejki. Do historii przeszedł również dzięki swojej odważnej i honorowej postawie - gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do wysiedlenia” z Lublina, wpisał na nią tylko swoje nazwisko.**

Adw. Stanisław Kalinowski pochodził ze Lwowa, ale całe swoje dorosłe życie związał z Lublinem. Początkowo wykonywał zawód sędziego, był sędzią w Buczaczu, a następnie w Lublinie, jednak po kilku latach, wpisał się na listę adwokatów. Był działaczem Towarzystwa Prawniczego w Lublinie i Towarzystwa „Muzeum Lubelskie”, współorganizatorem Instytutu Lubelskiego. Od stycznia 1920 był prezesem Komisji Szacunkowej Miejskowej w Lublinie, zajmującej się wyceną zniszczeń dokonanych w czasie I wojny światowej. Komisja została rozwiązana w czasie nawały bolszewickiej w sierpniu 1920 r. W 1929 r. wybrany do Rady Miasta Lublina. Tego samego roku brał również udział w wyborach na prezydenta miasta i mimo, że uzyskał największą liczbę głosów w Radzie, to jednak nie wystarczyło aby objąć urząd, z uwagi na brak porozumienia politycznego w Radzie. Kalinowski wycofał się wówczas z życia politycznego.

Począwszy od 1931 r. był wybierany do Naczelnej Rady Adwokackiej. W latach 1935-1939 był prezesem Oddziału Lubelskiego Związku Adwokatów Polskich. W latach 1935-1938 adw. Kalinowski pełnił funkcję dziekana lubelskiej rady adwokackiej. W listopadzie 1939 r. został aresztowany i osadzony na Zamku Lubelskim, ale wkrótce zwolniony. Od 1940 kierował jako komisarz pracami lubelskiej adwokatury, jednocześnie organizując dwie komórki konspiracyjne lokalnego środowiska adwokackiego.

Do historii przeszła jego odważna postawa, gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do wysiedlenia” z Lublina - wpisał na nią tylko swoje nazwisko. Dzięki jego inicjatywie w czasie II wojny światowej



przechowano liczne eksponaty muzealne, w tym „Kazanie Piotra Skargi” i „Bitwę pod Grunwaldem” Jana Matejki. Kalinowski, jako p.o. prezesa Towarzystwa „Muzeum Lubelskiego” wraz z prezydentem Lublina Romanem Śląskim, zorganizował ukrycie i przechowanie dzieł, które 9 września 1939 r. do Lublina przywieźli wiceprezes warszawskiej „Zachęty” Stanisław Ejsmond i dyrektor administracyjny „Zachęty” Stanisław Radecki-Mikulicz. Tego samego dnia Stanisław Ejsmond zginął podczas bombardowania Lublina. Mecenas Kalinowski był jedną z nielicznych osób, które były wtajemniczone w ukrycie obrazów i które przeżyły wojnę. Przez całą okupację Niemcy poszukiwali obrazów. Wyznaczyli za nie bardzo wysoka nagrodę. Po opuszczeniu Lublina przez Niemców, 17 października 1944 r. obrazy zostały odkopane i przewiezione do gmachu Banku Rolnego przy ul. Chopina, w listopadzie tego samego roku muzealia przekazano Resortowi Kultury i Sztuki PKWN.

Po wojnie – do 1948 roku – kierował pracami izby lubelskiej. Działał w Komitecie Opieki nad Majdankiem, Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce, przewodniczył obywatelskiemu komitetowi odbudowy lubelskiej katedry i „Caritas” diecezji lubelskiej, angażował się też w pomoc doraźną dla dzieci, sierot i ubogich. W 1949 r. papież Pius XII mianował go szambelanem papieskim. Za bliskie kontakty z Kościołem w 1951 r. został skreślony z listy adwokackiej, ale po roku decyzję tę uchyliła wyższa instancja. Przez ostatnie lata życia był obserwowany przez UB. Zmarł 10 lipca 1954 roku.

Przed głównym wejściem do katedry lubelskiej, znajduje się kamienna płyta epitafijna, z wyrytym napisem: „Ścierajcie Próżność Moją modląc się za duszę Stanisława \* 14.4.1888 we Lwowie + 10.7.1954 w Lublinie”. Mecenas Kalinowski wymyślił ten napis tuż przed śmiercią, na wieść o tym, że kuria planuje uczcić jego zasługi dla odbudowy katedry tablicą pamiątkową.

Rada Miasta Lublin, dzięki inicjatywie Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie 2 marca 2017 r., podjęła uchwałę o nadaniu skwerowi w centrum miasta, u zbiegu ulic Bernardyńskiej i Koziej, imienia Stanisława Kalinowskiego.

## Zdarzyło się dziś... 19 kwietnia 2006

**19 kwietnia 2006 r. Trybunał Konstytucyjny rozpoznał wniosek Naczelnej Rady Adwokackiej dotyczący aplikacji adwokackiej.**

NRA zaskarżyła przepisy dotyczące dostępu do zawodu jakie wprowadzono w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. Prawo o adwokaturze. Ustawa m.in. pozbawiła samorząd adwokacki wpływu na ustalenie zasad składania egzaminu adwokackiego oraz otwierała dostęp do zawodu osobom bez odpowiedniej praktyki w zawodzie prawniczym.

Trybunał uznał, że do wykonywania zawodu adwokata nie wystarczy wykształcenie prawnicze i staż w kancelarii, potrzebna jest aplikacja odbyta pod nadzorem samorządu adwokackiego. Za niekonstytucyjny uznał przepis zezwalający na świadczenie pomocy prawnej, także w toku postępowania sądowego, przez osoby, których jedynym atutem było posiadanie wyższego wykształcenia prawniczego. Przepis ten nie odpowiadał wymogom dostatecznej określoności prawa i poprawnej legislacji. Trybunał stwierdził, że intencją ustawodawcy było stworzenie specjalnej podstawy prawnej dla wykonywania usług prawniczych o mniej złożonym charakterze. Jednak większe otwarcie na pomoc prawną musi opierać się na klarownych przesłankach i nie powinno pomijać odpowiednich instrumentów ochronnych istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa prawnego osób korzystających z takiej pomocy. Z kolei pozbawienie NRA uprawnień do ustalania zasad składania egzaminu adwokackiego zdaniem Trybunału grozi uniemożliwieniem lub zawężeniem realizacji konstytucyjnej pieczy nad należytym wykonywaniem zawodu. Dopuszczenie do wpisu na listę adwokatów osób, które nie mogą wylegitymować się nawet krótką praktyką zawodową, w ewidentny sposób narusza możliwość sprawowania pieczy przez organy samorządu adwokackiego nad należytym wykonywaniem zawodu adwokata.

Adw. Stanisław Rymar, ówczesny prezes NRA, podsumował orzeczenie: *„Trybunał w swoim wyroku docenił znaczenie doświadczenia i dobrego przygotowania zawodowego adwokatów w trosce o dobro klientów, którym służą”*.

Z kolei adw. Zbigniew Dyka, wówczas konsultant Prezydium NRA, tak komentował wyrok: *„Trybunał Konstytucyjny nie orzekł niekonstytucyjności całej ustawy Prawo o adwokaturze. Każda ze stron biorąca udział w rozprawie ma prawo być niezadowolona z wyroku. Negatywne zachowanie strony rządowej w sprawie wyroku powoduje złamanie zasady trójpodziału w władzy, złamanie reguł postępowania. Dwa artykuły zaskarżonej ustawy nie podobają się jednej ze stron i w związku z tym atakuje ona Trybunał. Trybunałowi Konstytucyjnemu należy się szacunek. Ataki na Trybunał są aktem demontażu państwa co stanowi najwęższe zagrożenie”*.

[czytaj wyrok TK z 19.04.2006](#)

## Zdarzyło się dziś... 20 kwietnia

**20 kwietnia 2011 roku zmarł adw. Stanisław Szczuka, obrońca w procesach politycznych okresu PRL-u. Współpracownik biura interwencyjnego Komitetu Obrony Robotników.**

Adw. Stanisław Szczuka (25 listopada 1928 - 20



kwietnia 2011), po ukończeniu studiów prawnych na Uniwersytecie Warszawskim (1952) i aplikacji adwokackiej (1955) został wpisany na listę warszawskich adwokatów i już rok później, w 1956 roku, zaangażował się w prowadzenie spraw politycznych. Wśród jego pierwszych klientów byli członkowie kierownictwa Polski podziemnej, skazani w procesach stalinowskich, walczący o rehabilitację.

W 1968 roku bronił studentów Uniwersytetu Warszawskiego i Akademii Sztuk Pięknych, aresztowanych podczas Marca'68. Bronił także Jakuba Karpińskiego w procesie tzw. taterników - osób oskarżonych o zakłócanie spokoju społecznego w grudniu 1970. Był pełnomocnikiem Jana Kapuścińskiego i Stefana Niesiołowskiego w procesie organizacji „Ruch”. Jego śmiała obrona wywołała reakcję: został zawieszony na 3 miesiące w prawie wykonywania zawodu.

Reperkusja nie zniechęciła go do dalszych politycznych obron - był pełnomocnikiem Wojciecha Ziemińskiego, sądanego za akcje niepodległościowe, np. wywieszanie klepsydr 11 XI, bronił Władysława Siły-Nowickiego nieprawdziwie oskarżonego o fałszerstwo.

W 1976 r. adw. Szczuka był obrońcą w procesach radomskich oraz licznych sprawach o nadużycie władzy przez funkcjonariuszy MO i prokuratury.

W tym samym roku wraz z Janem Olszewskim, Antonim Pajdakiem i Wojciechem Ziemińskim, adw. Szczuka był współautorem Listu 14, w którym grupa naukowców protestowała przeciwko represjom wobec uczestników wydarzeń czerwca 1976 roku oraz umieszczeniu w Konstytucji PRL zapisu o nienaruszalności sojuszu z ZSRR.

Był pełnomocnikiem komitetów organizacyjnych niezależnych związków zawodowych w procesach ich rejestracji w sądach, m.in. "Solidarności Wiejskiej", NZS-u, ZZ "Solidarność MO".

Po 13 grudnia 1981 r. był obrońcą m.in. dziennikarzy biuletynów „S” w Puławach, animatorów radia „S” w Warszawie, robotników oskarżonych o kontynuowanie działalności związkowej, kolporterów niezależnych wydawnictw. W 1983 był obrońcą w procesie Międzyzakładowego Robotniczego Komitetu Solidarności, a w 1987 - członków Ruchu Wolność i Pokój.

Był także działaczem samorządowym w Adwokaturze – przez wiele lat był wykładowcą Komisji Doskonalenia Zawodowego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie i Komisji Szkolenia Aplikantów Adwokackich przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Za swoją działalność został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Jego córką jest publicystka Kazimiera Szczuka.

## Festiwal Filmów Prawniczych w Łodzi

**Kolejna projekcja w ramach Festiwalu Filmów Prawniczych „Masz prawo do adwokata”, zorganizowanego przez Okręgową Radę Adwokacką w Łodzi z okazji 100 -lecia Adwokatury, odbędzie się 22 kwietnia w Kinie Bodo w Łodzi.**

Festiwal Filmów Prawniczych ma na celu przybliżenie zawodu adwokata oraz roli jaką odegrał on w przemianach społecznych. Tym razem wyświetlony zostanie „Krótki film o zabijaniu” w reż. Krzysztofa Kieślowskiego. Film wyświetlony zostanie w niedzielę 22 kwietnia o godz. 17:00 w Łodzi w Kinie Bodo (ul. Rewolucji 1905 roku 78/80). Po projekcji przewidziana jest dyskusja o karze śmierci.

W Polsce kary śmierci nie wykonuje się od 1988. Ostatnią osobą, na której wykonano egzekucję, był Stanisław Czabański skazany 12 czerwca 1986 roku za gwałt oraz brutalne zabójstwo kobiety oraz usiłowanie zabójstwa dwóch córek zamordowanej. Rada Państwa nie skorzystała z prawa łaski. Czabański został powieszony 21 kwietnia 1988 roku. 7 grudnia 1989 Sejm PRL ogłosił amnestię, która m.in. osobom skazanym na karę śmierci zamieniała wyroki na 25 lat pozbawienia wolności.

Według badań SW Research dla Newsweeka przeprowadzonych w 2016 roku za przywróceniem w Polsce kary śmierci jest aż 45 % badanych.

Kolejne filmy wyświetlane będą raz w miesiącu. Na wszystkie filmy wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy.

Repertuar Festiwalu Filmów Prawniczych „Masz prawo do adwokata”:

„**Krótki film o zabijaniu**” reż. Krzysztof Kieślowski, 1987 Polska projekcja w dniu 22 kwietnia 2018; g. 17:00 ([zobacz więcej](#))

- „**Prawnik z Lincolna**” reż. Brad Furman, 2011 USA projekcja w dniu 13 maja 2018; g. 17:00 ([czytaj więcej](#))
- „**W ułamku sekundy**” reż. Fatih Akin, 2017 Francja – Niemcy projekcja w dniu 23 września 2018; g. 17:00 ([czytaj więcej](#))

- **„Sprawa Gorgonowej”** reż. Janusz Majewski, 1977 Polska, projekcja w dniu 21 października 2018; g. 17:00 ([czytaj więcej](#))
- **„Bezmiar Sprawiedliwości”** reż. Wiesław Saniewski, 2006 Polska projekcja w dniu 18 Listopada 2018 g 17 ([czytaj więcej](#))
- **„Lincz”** reż. Krzysztof Łukaszewicz projekcja w dniu 9 grudnia 2018; g. 17:00 ([czytaj więcej](#))

Historia Adwokatury nierozzerwalnie związana jest z historią Państwa Polskiego. Jednym z pierwszych aktów prawnych wydanych przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego, tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku, był dekret w przedmiocie statutu tymczasowego Palestry Państwa Polskiego („Dziennik Praw Państwa Polskiego” 1918, Nr 22, poz. 75). Regulacja weszła w życie 1 stycznia 1919 r., zaś pierwsze rady adwokackie w Warszawie i Lublinie oraz pierwszą Naczelną Radę Adwokacką wybrano w marcu i kwietniu 1919 r.

Dekret z 1918 r. był nowoczesną regulacją z wieloma oryginalnymi polskimi rozwiązaniami. Powoływał dwuszczeblowy samorząd adwokacki z izbami adwokackimi, których okręgi odpowiadały w zasadzie okręgom sądów apelacyjnych oraz Naczelną Radę Adwokacką, ale obowiązywał tylko na terenie byłego Królestwa Kongresowego, a od 1922 r. także na innych ziemiach byłego zaboru rosyjskiego. W pozostałych dwóch dzielnicach pozaborczych Polski utrzymały moc prawną regulacje: austriacka z 1868 r. i niemiecka z 1878 r.



NIEDZIELA 22 KWIETNIA GODZ. 17:00

## Krótki film o zabijaniu

reż. Krzysztof Kieślowski  
wstęp wolny

## UIA zaprasza w czerwcu na Forum Centrów Mediacji i kurs języka

UIA (Union Internationale des Avocats) zaprasza w czerwcu na Międzynarodowe Forum Centrów Mediacji oraz kurs języka angielskiego prawniczego dla zaawansowanych.

25. Światowe Forum Centrów Mediacji odbędzie się 22-23 czerwca 2018 r. w Val d'Europe.



[\(zobacz zaproszenie\)](#)

Kurs języka angielskiego prawniczego dla zaawansowanych – „*Draft & Negotiate with Clients & Counsel*” - zaplanowany jest w dniach 18-19 czerwca 2018 r. w Paryżu

[\(zobacz zaproszenie\)](#)

Istnieje możliwość rejestracji online poprzez stronę [www.uianet.org](http://www.uianet.org)

## Udział czynnika obywatelskiego w wymiarze sprawiedliwości - konferencja 23 kwietnia

**Na międzynarodową konferencję naukową pt. "Udział czynnika obywatelskiego w wymiarze sprawiedliwości" 23 kwietnia zapraszają Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia, Katedra Postępowania Cywilnego Uniwersytetu Śląskiego oraz Wydawnictwo C.H. Beck.**

Konferencja jest wynikiem rosnącego zainteresowania tematyką udziału czynnika obywatelskiego w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości. Ma ona stanowić forum wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami świata nauki i praktyki. Celem konferencji jest podjęcie debaty na temat problemu niezawisłości sędziowskiej w ramach realizacji kompetencji władzy sądowniczej przez sędziów niezawodowych. Zakres konferencji obejmie problematykę wprowadzenia do polskiego systemu prawnego instytucji sędziów pokoju oraz obywatelskich sędziów handlowych. Konferencja będzie również szansą analizy istniejących regulacji prawnych, w tym instytucji ławnika sądowego i mediatora.

Program konferencji

godzina 9.00 - 9.15

Powitanie uczestników i wprowadzenie do tematu konferencji  
Wojciech Bierwiczonek, Dyrektor Zarządzający Wydawnictwa C.H.Beck  
Krystian Markiewicz, Prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA  
Andrzej Torbus, Kierownik Katedry Postępowania Cywilnego WPIA Uniwersytetu Śląskiego

godzina 9.15 - 10.45

I Panel

Moderator

Prof. W. Katner (Uniwersytet Łódzki)

*Udział czynnika obywatelskiego jako gwarancja niezawisłości sądu.*

Prof. UŚ dr hab. SSO Krystian Markiewicz (SSP Iustitia), Bernice B. Donald United States Court of Appeals for the Sixth Circuit, American Bar Association), Małgorzata Polak (ławnik)

*Kolegialność czy jednoosobowość składu sądu.*

Prof. dr hab. SSN Karol Weitz (Uniwersytet Warszawski, SSP Iustitia), dr hab. Dobrosława Szumiłło-

Kulczycka (Uniwersytet Jagielloński)

godzina 10.45-11.15

przerwa kawowa

godzina 11.15-13.00

II Panel

Moderator

Prof. dr hab. Elwira Marszałkowska-Krześ (Uniwersytet Wrocławski)

*1. Sędziowie pokoju w ujęciu prawnoporównawczym i propozycje regulacji.*

*Modele wyboru sędziów pokoju i ich status.*

dr SSR Katarzyna Gajda-Roszczyńska (Uniwersytet Śląski, SSP Iustitia)

*Kompetencja sędziów pokoju i nadzór nad sędziami pokoju.*

mgr Anna Bicz (Uniwersytet Śląski), adw. Giuseppe La Rosa (Włochy)

godzina 13.00 – 13.45

obiad (lunch)

godzina 13.45 – 15.30

III Panel

Moderator

Prof. dr hab. Stanisław Sołtyśński

*Sędzia społeczny (ławnik) w sprawach gospodarczych.*

dr hab. SSR Marcin Walasik (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, SSP Iustitia) Austria

*Mediator i jego udział w pozasądowym rozwiązywaniu sporów*

prof. UŚ dr hab. Andrzej Torbus (Uniwersytet Śląski)

SSR dr Ireneusz Wolwiak

15: 30 – 16:00 Przerwa kawowa

16:00 – 17:30 – Walne Zebranie Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych

Konferencja odbędzie się Centrum Konferencyjnym Golden Floor Tower, ul. Chłodna 51, Warszawa – 32 piętro, sala W1-W4

Dla członków SSP „Iustitia” udział w konferencji jest bezpłatny. Opłata konferencyjna dla pozostałych uczestników wynosi 100 PLN netto.

Zgłoszenia należy przysyłać na adres: [konferencja.iustitia@beck.pl](mailto:konferencja.iustitia@beck.pl) Wiadomość powinna zawierać: imię, nazwisko i nazwę instytucji.

Ilość miejsc ograniczona, udział w konferencji możliwy tylko po potwierdzeniu rejestracji przez organizatora.



## Zaproszenie

Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA,  
Wydawnictwo C.H.Beck,  
Katedra Postępowania Cywilnego WPIA Uniwersytetu Śląskiego  
mają zaszczyt zaprosić na konferencję:  
**„Udział czynnika obywatelskiego w wymiarze sprawiedliwości”**

W programie konferencji m.in.:

- ~  
Udział obywatela obywatelskiego jako gwarancja niezawisłości sądu
- ~  
Kolegialność czy jednoosobowość sądu
- ~  
Sędziowie polskojęzyczny w sądach prawoposredniczych i propozycje regulacji
- ~  
Sędziowie społeczni (lauryści) w sprawach gospodarczych
- ~  
Mediator i jego udział w porządkowym rozwiązywaniu sporów

Paralele prowadzone będą w języku polskim, włoskim i angielskim, z ograniczonymi tłumaczeniami symultanicznymi.

23 kwietnia (piątek) 2018 r., godz. 9:00–15:30,  
Warszawa, Warsaw Trade Tower, ul. Chłodna 51, piętro 32, sale W1-W4

Więcej o konferencji na: [www.konferencja.iustitia.beck.pl](http://www.konferencja.iustitia.beck.pl)

Organizatorzy:



Partner konferencji:



Partner medialny:



## Propozycje reformy wymiaru sprawiedliwości w Polsce - konferencja

**"Propozycje reformy wymiaru sprawiedliwości w Polsce" to temat ogólnopolskiej konferencji, na którą zaprasza Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 11-12 czerwca. Debata odbędzie się w ramach cyklu "Państwo. Gospodarka. Społeczeństwo".**

Konferencja zaplanowana jest jako płaszczyzna dyskusji o możliwościach poprawy jakości i poprawy

funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości w Polsce, mieszczących się w konstytucyjnych ramach, przy poszanowaniu niezależności władzy sądowniczej i niezawisłości sędziów.

Do udziału w konferencji zaproszeni są przedstawiciele nauki i praktyki. Materiały z konferencji będą opublikowane w formie książkowej przez Oficynę Wydawniczą AFM.

Konferencja będzie miała miejsce w kampusie uczelni przy ul. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego 1, w Krakowie.

Rejestracja odbywa się on-line

([przejdź do strony rejestracji](#))

Językiem konferencyjnym dla wszystkich sekcji z wyjątkiem sekcji "Art in foreign language education" jest język polski. Sekcja "Art in foreign language education" obraduje w języku angielskim.

Wskazówki odnośnie przygotowania tekstów dostępne są na stronie Wydawnictwa <http://www.ka.edu.pl/wydawnictwo/>

Teksty referatów do publikacji będą przyjmowane wyłącznie podczas rejestracji w dniu konferencji.

Rada Programowa konferencji decyduje o kwalifikacji referatów. Uczestnicy zostaną poinformowani o kwalifikacji do dnia 14 maja 2018 r.

Opłata konferencyjna wynosi 450 zł.

([strona konferencji](#))



**Krakowska Akademia**  
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

---

## **Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Młodych Prawników 23-26 maja w Warszawie**

Naczelna Rada Adwokacka zaprasza adwokatów poniżej 45. roku życia na Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Młodych Prawników (AIJA - *Association Internationale des Jeunes Avocats/International Association of Young Lawyers*), który odbędzie się w Warszawie, w Hotelu Sofitel Victoria w dniach 23-26 maja, pod patronatem NRA, Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie.

AIJA jest międzynarodowym stowarzyszeniem prawników, którzy nie ukończyli 45. roku życia. Jest jedyną tego rodzaju globalną organizacją, liczącą obecnie około czterech tysięcy członków i działającą już od 55 lat. AIJA umożliwia nawiązywanie kontaktów i współpracę prawników z różnych krajów oraz zdobywanie wiedzy na temat treści i stosowania prawa w tych krajach.

Mający się odbyć w Warszawie kongres zgromadzi ok. 250 prawników z różnych krajów. W ramach kongresu odbędą się dwa seminaria o charakterze merytorycznym, pierwsze – poświęcone prawu spółek i zasadom *corporate goveranance*, a drugie – poświęcone relacjom pomiędzy wewnętrznymi prawnikami przedsiębiorstw a prawnikami zewnętrznymi. W obu seminariach uczestniczyć będą także licznie zaproszeni prawnicy przedsiębiorstw. Ponadto w trakcie Kongresu odbędą się spotkania 18 komisji AIJA, zajmujących się różnymi dziedzinami prawa i praktyki prawników.

Oprócz spotkań merytorycznych, każdego dnia przewidziany jest program wieczorny umożliwiający zapoznanie międzynarodowych prawników, którzy będą uczestniczyć w wydarzeniu. W ramach spotkań wieczornych odbędzie się uroczysta kolacja w Teatrze Narodowym w Warszawie oraz Gala na Zamku Królewskim/Arkadach Kubickiego. Ponadto uczestnicy Kongresu AIJA będą mieli okazję poznać na wspólnym śródowym koktajlu wieczornym w Villa Foksal w Warszawie prawników biorących udział w Warsaw Arbitration and Mediation Days organizowane m. in. przez ICC Poland, Sąd Polubowny przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie czy też Sąd Arbitrażowy Lewiatan przy wsparciu Uniwersytetu Warszawskiego.

Adwokaci, którzy zarejestrują się na Kongres otrzymają bezpłatnie członkostwo w AIJA do końca 2018 r. Ponadto mogą oni zarejestrować się za najniższą opłatę rejestracyjną dla prawników z kancelarii.

Adwokaci Warszawscy otrzymają także 6 punktów szkoleniowych w ramach szkolenia zawodowego.

Strona Kongresu AIJA w Warszawie:

<https://www.aija.org/en/event-detail/378>

Strona Warsaw Arbitration and Mediation Days:

<https://www.warsawarbitration.pl/>

W przypadku wszelkich pytań uprzejmie prosimy o kontakt z adw. Anną Wyrzykowską, koordynującą prace organizacyjne kongresu w ramach AIJA ([anna.wyrzykowska@wkb.pl](mailto:anna.wyrzykowska@wkb.pl)).

Serdecznie zapraszamy!



INTERNATIONAL ASSOCIATION  
OF YOUNG LAWYERS



## Warszawskie Dni Arbitrażu i Mediacji - zaproszenie

Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na Warsaw Arbitration and Mediation Days (Warszawskie Dni Arbitrażu i Mediacji), która odbędzie się w dniach 23-25 maja. Podczas trzech dni wystąpi ponad 50 mówców z Brazylii, Czech, Francji, Grecji, Gruzji, Niemiec, Polski, Rumunii, Ukrainy, Węgier, Wielkiej Brytanii.

Konferencja jest wspólną inicjatywą Polskiego Komitetu Narodowego Międzynarodowej Izby Handlowej ICC, Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie, Sądu Arbitrażowego Lewiatan, Stowarzyszenia Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców, Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu SWPS. Partnerami wydarzenia są AIJA i ICC.

Naczelna Rada Adwokacka objęła to wydarzenie honorowym patronatem postrzegając je jako istotne forum wymiany wiedzy, doświadczeń i poglądów przez przedstawicieli środowisk wspierających ideę alternatywnego rozwiązywania sporów, w tym środowisko adwokatów.

Odbędzie się ponad 20 paneli, poświęconych kluczowym zagadnieniom dotyczącym arbitrażu handlowego oraz inwestycyjnego i mediacji, w tym dotyczącym aspektów finansowych alternatywnego rozwiązywania sporów, a także np. znaczenia psychologii w realizacji tych metod rozwiązywania sporów. Wśród mówców licznie reprezentowane jest środowisko polskich adwokatów.

Adwokaci, którzy wezmą udział w konferencji, otrzymają za udział w poszczególnych wydarzeniach składających się na konferencję od 3 do 6 punktów, a za udział we wszystkich wydarzeniach - 17 punktów, zgodnie z uchwałą NRA o *doskonaleniu zawodowym adwokatów*.

Warunki uczestnictwa oraz inne szczegółowe informacje można znaleźć na stronie <https://www.warsawarbitration.pl>



## Promocja książki w Klubie Adwokata w Krakowie

Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie oraz Wydawnictwo Pasaże zapraszają na promocję książki „Spotkanie w Słowie. O twórczości literackiej Karola Wojtyły” autorstwa

## Zofii Zarębianki.

Spotkanie odbędzie się 23 kwietnia br., o godz. 19:30 w Klubie Adwokackim w Krakowie im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej, ul. Sławkowska 1.

W rozmowie udział wezmą: prof. dr hab. Jacek Popiel, prorektor UJ, ojciec prof. dr hab. Jan Andrzej Kłoczowski OP, ks. prof. dr hab. Tadeusz Dzidek oraz autorka. Spotkanie poprowadzi Henryk Woźniakowski, a fragmenty książki przeczyta Jerzy Trela.

Po wieczorze odbędzie się koncert, w którym wystąpią:

Katarzyna Oleś-Błacha - śpiew

Mariola Cieniawa - fortepian

Robert Kabara - skrzypce

## Sprostowanie

**W związku z doniesieniami prasowymi dotyczącymi zatrzymań przez CBA w sprawie „gangu przebierańców” prostujemy, że informacje, iż wśród zatrzymanych znaleźli się adwokaci są nieprawdziwe.**

## Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

**Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.**

**14 kwietnia**, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w obchodach 65-lecia Izby Koszalińskiej ([czytaj relację](#))

**19 kwietnia**, adw. Andrzej Siemiński w imieniu Adwokatury, wziął udział w uroczystości posadzenia Dębu Pamięci z okazji 75. rocznicy Powstania w Getcie Warszawskim w Ogrodzie Saskim w alei przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

**19 kwietnia**, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły nagrody "Prawnik Pro Bono" i rankingu kancelarii prawniczych dziennika "Rzeczpospolita".

**19 kwietnia**, adw. dr Karol Pachnik i adw. Dariusz Goliński, pełnomocnicy Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ds. legislacji, wzięli udział w posiedzeniu senackiej komisji Budżetu i Finansów Publicznych dotyczącego uregulowania rynku pośredników w uzyskiwaniu odszkodowań ("kancelarii odszkodowawczych").